

第46期 決算公告

神奈川県横浜市港北区三丁目1番地9

株式会社 NTT データ MSE

代表取締役社長 藤原 遠

貸借対照表

(2024年3月31日現在)

(単位：百万円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
期 別	2023年度末	2022年度末	増 減	期 別	2023年度末	2022年度末	増 減
科 目	(2024年3月31日現在)	(2023年3月31日現在)		科 目	(2024年3月31日現在)	(2023年3月31日現在)	
流動資産	16,740	14,525	2,215	流動負債	7,435	6,611	825
現金及び預金	110	116	△6	買掛金	3,174	2,711	464
売掛金	8,198	6,884	1,314	未払金	1,008	1,269	△261
仕掛品	130	1,037	△907	未払法人税等	739	720	18
前払費用	335	193	142	未払消費税	649	508	141
グループ内預け金	7,750	6,142	1,608	未払費用	1,543	1,252	292
その他	216	153	63	預り金	260	150	110
固定資産	11,399	11,321	78	その他の流動負債	62	1	61
有形固定資産	1,584	1,602	△17	固定負債	4,301	4,773	△471
建物	427	445	△19	退職給付引当金	4,294	4,760	△466
建物付属設備	488	512	△24	長期未払金	—	13	△13
構築物	0	0	△0	その他の固定負債	7	—	7
工具器具備品	449	424	25	負債合計	11,736	11,383	353
土地	220	220	—				
無形固定資産	100	94	6	純資産の部			
ソフトウェア	92	91	1	株主資本	16,402	14,462	1,940
その他	8	3	5	資本金	320	320	—
投資その他の資産	9,715	9,625	90	利益剰余金	16,082	14,142	1,940
関係会社出資金	68	68	—	利益準備金	80	80	—
繰延税金資産	3,638	3,538	99	その他利益剰余金	16,002	14,062	1,940
グループ内預け金(定期)	5,700	5,700	—	繰越利益剰余金	16,002	14,062	1,940
その他	309	318	△9	純資産合計	16,402	14,462	1,940
資産合計	28,139	25,845	2,293	負債・純資産合計	28,139	25,845	2,293

損益計算書

(自2023年4月1日 至2024年3月31日)

(単位：百万円)

科 目	期 別		【参考】2022年度		増 減
	2023年度 〔自2023年4月1日 至2024年3月31日〕		〔自2022年4月1日 至2023年3月31日〕		
売上高		50,256		43,516	6,740
売上原価		43,443		37,636	5,808
売上総利益		6,813		5,881	932
販売費及び一般管理費		3,003		2,688	316
営業利益		3,810		3,193	617
営業外収益					
受取利息及び割引料	15		15		
受取配当金	56		42		
その他	10	80	7	64	16
営業外費用					
為替差損	52		41		
固定資産除去損	1		42		
その他	70	123	6	89	34
経常利益		3,767		3,168	599
特別利益					
固定資産売却益	0	0	0	0	0
特別損失					
固定資産売却損	1	1	1	1	△ 0
税引前当期純利益		3,766		3,167	599
法人税、住民税及び事業税	1,217		1,163		
法人税等調整額	△ 99	1,118	△ 205	958	159
当期純利益又は当期純損失(△)		2,648		2,209	439